きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】豊川市教育委員会 中央図書館 ジオスペース館 森田、山本

TEL:0533-85-5536  E メール：toshokan@city.toyokawa.lg.jp

令和 5年 3月 28日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市ジオスペース館のプラネタリウムが、3ヶ月の更新期間を経て新しくなりま

した。主な更新内容は下記のとおりです。

記

１ 主な更新点

（１）光学式プラネタリウムの更新

機器名：コニカミノルタプラネタリウム（株）製「Cosmo Leap-Σ」

（２）座席の修繕（故障していたリクライニングの改善等）

（３）ドーム内面の殺菌及びクリーニング

２ プラネタリウムの再開

令和５年４月１日（土曜）から

３ 上映番組について（各 1時間程度／今夜の星空解説＋オーロラ＋番組）

平 日 15:00～ ポケットモンスター オーロラからのメッセージ

土日祝 10:30～ こぐま座のティオ 星空だいぼうけん（未就学児向け）

13:30～ オデッセイ～果てしなく美しい宇宙～（一般向け）

15:00～ ポケットモンスター オーロラからのメッセージ

４ その他

（１）収容定員（60 名から 120名に戻します）

（２）投影時間（13 時からを 13時 30 分に戻します）

光学式プラネタリウムを更新しました。

4月 1日から投影を再開します！

TEL:0533-85-5536
mailto:toshokan@city.toyokawa.lg.jp